

EST Skjern A/S

Holger Danskes Plads 4, Skjern

Årsrapport for

2021/22

CVR-nr. 31 61 54 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. august 2022.

Johnny Krogh Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

EST Skjern A/S
Holger Danskes Plads 4
6900 Skjern

CVR-nr.: 31 61 54 88
Stiftet: 30. juni 2008
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. maj 2021 - 30. april 2022
14. regnskabsår

Bestyrelse

Jørgen Søndergaard Axelsen, formand
Ann Dorthe Sørensen
Johnny Krogh Sørensen
Peder Overgaard

Direktion

Johnny Krogh Sørensen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i formidling af salg af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.949.312 kr. mod 6.976.994 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.744.059 kr. mod 3.232.614 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	4.949.312	6.976.994
1 Personaleomkostninger	-2.986.031	-2.827.091
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.476	-36.996
Driftsresultat	1.929.805	4.112.907
Andre finansielle indtægter	272.700	49.500
2 Øvrige finansielle omkostninger	-33.824	-15.929
Resultat før skat	2.168.681	4.146.478
3 Skat af årets resultat	-424.622	-913.864
Årets resultat	1.744.059	3.232.614
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	700.000
Udbytte for regnskabsåret	750.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	994.059	532.614
Disponeret i alt	1.744.059	3.232.614

Balance 30. april

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	81.170	53.576
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>81.170</u>	<u>53.576</u>
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.407.950	2.135.250
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.407.950</u>	<u>2.135.250</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.489.120</u>	<u>2.188.826</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	584.604	780.744
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.643	0
Udsudte skatteaktiver	19.466	13.979
Andre tilgodehavender	317	131.027
Periodeafgrænsningsposter	<u>125.000</u>	<u>23.138</u>
Tilgodehavender i alt	<u>749.030</u>	<u>948.888</u>
Likvide beholdninger	<u>3.001.153</u>	<u>4.679.836</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.750.183</u>	<u>5.628.724</u>
Aktiver i alt	<u>6.239.303</u>	<u>7.817.550</u>

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.403.330	2.409.271
Foreslået udbytte for regnskabsåret	750.000	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>4.653.330</u>	<u>4.909.271</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	13.979	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>13.979</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	248.985	256.415
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	111.910
Selskabsskat	0	914.752
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	196.130	0
Anden gæld	1.126.879	1.625.202
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.571.994	2.908.279
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.571.994</u>	<u>2.908.279</u>
Passiver i alt	<u>6.239.303</u>	<u>7.817.550</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2021	500.000	2.409.271	2.000.000	4.909.271
Betalt udbytte vedrørende sidste år	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	994.059	750.000	1.744.059
	<u>500.000</u>	<u>3.403.330</u>	<u>750.000</u>	<u>4.653.330</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.642.096	2.535.282
Pensioner	296.387	252.100
Andre omkostninger til social sikring	47.548	39.709
	<u>2.986.031</u>	<u>2.827.091</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	33.824	15.929
	<u>33.824</u>	<u>15.929</u>
 3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	416.130	928.752
Årets regulering af udskudt skat	8.492	-14.888
	<u>424.622</u>	<u>913.864</u>
 4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	358.340	298.594
Tilgang	61.070	0
Afgang	-97.292	0
Kostpris ultimo	<u>322.118</u>	<u>298.594</u>
Af- og nedskrivninger primo	334.982	268.376
Årets afskrivninger	27.430	6.046
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-97.292	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>265.120</u>	<u>274.422</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>56.998</u>	<u>24.172</u>

Noter

	<u>30/4 2022</u>	<u>30/4 2021</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	801.900	801.900
Kostpris ultimo	801.900	801.900
Opskrivninger primo	1.333.350	1.283.850
Årets opskrivninger	272.700	49.500
Opskrivninger ultimo	1.606.050	1.333.350
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.407.950	2.135.250
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. eller multipla heraf. Ingen aktier er tildelt særlige rettigheder.</p> <p>Der har ikke indenfor de seneste 5 år været bevægelser på virksomhedskapitalen.</p>		
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for mellemværende med Skjern Bank, 0 kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr.</p>		
8. Oplysninger om dagsværdi		Unoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi ultimo		<u>2.407.950</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>272.700</u>

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 54 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 54 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JKS Holding Skjern ApS, CVR-nr. 40 59 37 05 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers kendte nettoforpligtelser, over for SKAT, fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.